
CUENTA PÚBLICA 2022
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

13 MARINA
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

115,689,652 115,689,652 102,934,583 12,749,004 6,065TOTAL APROBADO

1,288,535,179 113,883,048 101,127,979 12,749,004 6,065 1,174,652,131 1,173,662,131 990,000TOTAL MODIFICADO

1,288,535,179 113,883,048 101,127,979 12,749,004 6,065 1,174,652,131 1,173,662,131 990,000TOTAL DEVENGADO

1,288,535,179 113,883,048 101,127,979 12,749,004 6,065 1,174,652,131 1,173,662,131 990,000TOTAL EJERCICIO

J3C Administración del Sistema Portuario Nacional Puerto
Chiapas, S.A. de C.V.

24,947,981 24,947,981 12,192,912 12,749,004 6,065Aprobado

25,508,069 25,508,069 12,753,000 12,749,004 6,065Modificado

25,508,069 25,508,069 12,753,000 12,749,004 6,065Devengado

25,508,069 25,508,069 12,753,000 12,749,004 6,065Ejercicio

J3F Administración del Sistema Portuario Nacional
Coatzacoalcos, S.A. de C.V.

Aprobado

103,654,557 103,654,557 103,654,557Modificado

103,654,557 103,654,557 103,654,557Devengado

103,654,557 103,654,557 103,654,557Ejercicio

J3G Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz,
S.A. de C.V.

Aprobado

1,070,007,574 1,070,007,574 1,070,007,574Modificado

1,070,007,574 1,070,007,574 1,070,007,574Devengado

1,070,007,574 1,070,007,574 1,070,007,574Ejercicio

J4V Fideicomiso Universidad Marítima y Portuaria de México

90,741,671 90,741,671 90,741,671Aprobado

88,374,979 88,374,979 88,374,979Modificado

88,374,979 88,374,979 88,374,979Devengado

88,374,979 88,374,979 88,374,979Ejercicio

N9W Turística Integral Islas Marías, S.A. de C.V.

Aprobado

990,000 990,000 990,000Modificado

990,000 990,000 990,000Devengado

990,000 990,000 990,000Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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